Протокол Общего собрания  совета педагогов № 1
От 02.09.2013г

На собрании присутствовало : -24 педагога 2 отсутствовало по уважительной причине - отпуск.
Повестка дня:
1.Создать рабочую группу по внедрению ФГОС в систему дошкольного образования в ДОУ.
2.Ознакомить педагогов с графиком  прохождения курсов повышения квалификации на новый учебный год.
3. Ознакомить педагогов с графиком прохождения аттестации на 2013 -2014 уч. год
4. Подготовка педагогов к проведению промежуточного мониторинга на начало учебного года.
 Ход  собрания по первому вопросу заслушали заведующую МБДОУ №25 Федотову В.П. –она рассказала о Федеральном государственном стандарте дошкольного образования.
Зам.зав.— по УВР  Косачева Е.Д. – предложила создать в ДОУ свою рабочую группу по внедрению ФГОС в дошкольное учреждение.
Т.к. с внедрением ФГОС  будет меняться Программа общего дошкольного образования в связи с этим нам необходимо иметь в рабочей группе специалистов и воспитателей,  которые помогут в создании новой Программы ДОУ. Какие будут предложения?
Воспитатель Лобза Т.А. предложила включить в рабочую группу педагога – психолога Геращенко В.В. и логопеда Дунаеву М.В.
Воспитатель Курочкина Ж.П. – предложила кандидатуру Бородкиной И.Н. - музыкального руководителя. Заведующая предложила руководителем группы назначить Косачеву Е.Д.  членом рабочей группы предложила кандидатуру Петренко Л.Г. – председателя профкома ДОУ.
Е.Д. Косачева - предложила кандидатуру Евдощенко С.В.  воспитателя группы № 9 как молодого и перспективного педагога.
Кандидатуры выставили на голосование.
За – проголосовало -24 чел.
Против – 0
Принято единогласно.
По Второму вопросу выступила зам. зав.по УВР - Косачева Е.Д.
 Она ознакомила с графиком прохождения курсов повышения квалификации на учебный год  зачитала фамилии воспитателей которые должны пройти курсы- Ломоносова В.Е. Петренко Л.Г. Телица Л. Е. Дигалова  Н.А. Егисман  Н.А.
По третьему вопросу Косачева Е.Д. зачитала список на прохождение аттестации в 2013-2014 уч. году ими стали педагоги Неверова Т.Ф. – первая категория  Гро Л. П. –высшая категория Полякова И. И. – первая категория
Ломоносова В.Е. Минатуллаева А. Б. Дигалова Н.А. – соответствие занимаемой должности.
По четвертому вопросу зам.зав.по УВР Косачева Е.Д.  напомнила педагогам о заполнении таблиц в двух экземплярах и проведении мониторинга в строго отведённое время с 02. 09. - 15. 09. 2013
 Решение собрания.
 1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению ФГОС в следующем составе:
Руководитель рабочей группы:
Косачева Елена Дмитриевна	Зам зав. по УВР
Члены рабочей группы:
Геращенко Виктория Викторовна	 -Педагог – психолог
Дунаева Марина Викторовна	- Учитель - логопед
Кравцова Ирина Викторовна -	Воспитатель высшей категории
Петренко Людмила Григорьевна 	- Председатель профкома
Бородкина Ирина Николаевна	- Музыкальный руководитель
высшей категории
Евдощенко Светлана Викторовна	 - Воспитатель первой категории

2. Провести  курсы повышения квалификации педагогов ДОУ в связи с установленным графиком.
3. Провести  аттестацию  педагогов ДОУ в связи с установленным графиком.
4. Провести мониторинг детского развития согласно установленному сроку с 02. 09. - 15. 09. 2013 г.
Заведующая МБДОУ №  25  Федотова В.П. ___________
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания Егисман Н.А. ____________